
UCHWAŁA NR XIV.158.2019
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uznać za zasadny wniosek mieszkańca Gminy Halinów dotyczący zmiany uchwały nr XXIV.197.2016 
Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 lipca 2016 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Hipolitów, gmina 
Halinów, w celu wydzielenia działki o nr 75/1 oraz pilnego przystąpienia do utworzenia dla niej planu, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę doręcza się Wnioskodawcy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Halinowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

W dniu 25 listopada 2019 roku do Rady Miejskiej w Halinowie wpłynął wniosek mieszkańca Gminy
Halinów dotyczący zmiany uchwały nr XXIV.197.2016 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 lipca 2016 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miejscowości Hipolitów, gmina Halinów, w celu wydzielenia działki o nr 75/1 pod cele
oświatowo-sportowe oraz pilnego przystąpienia do utworzenia dla niej planu.

Zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.
z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), dalej KPA, przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy
ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony
własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności.

Stosownie do art. 244 § 1 organ właściwy do załatwienia wniosku powinien załatwić wniosek bez zbędnej
zwłoki nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia sprawy w terminie stosuje
się art. 36-38 KPA.

W związku z powyższym Wnioskodawca pismem z dnia 20 grudnia 2019 r. został powiadomiony
o przedłużeniu terminu do załatwienia sprawy do dnia 3 stycznia 2020 r.

Komisja po przeanalizowaniu wniosku oraz wysłuchaniu argumentów Wnioskodawcy, pozytywnie
zaopiniowała złożony wniosek. W związku z powyższym, wniosek należy uznać za zasadny.

Rozstrzygnięcie, co do sposobu załatwienia wniosku przez Radę Miejską następuje w formie uchwały.
Stanowi ona podstawową formę, w jakiej zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym – organ stanowiący
wyraża swoją wolę i rozstrzyga sprawy – pozostające w zakresie jego kompetencji. Uchwała taka zapada
zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej
połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu jawnym.

Rada Miejska w Halinowie informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia
wniosku w rozumieniu art. 244 § 2, w związku z art. 247 KPA.

Na podstawie art. 247 KPA Rada Miejska w Halinowie informuje o treści art. 239 § 1 KPA, który stanowi,
iż w przypadku gdy wniosek w wyniku jego rozpatrzenia został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność
wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności
– organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania wnioskodawcy.




